
                                                                                

 
Pag. 1 di 3 

 

 

Modalità di invio: PEC ed e-mail 
 

Prot. n. P/1351 AC/vr del 02.12.2021 

            
  
     Spett.le Rinascere Società Cooperativa Sociale 
       
   
      
 
 
Oggetto: Affidamento diretto di appalto riservato alle cooperative sociali di tipo "B" 

ai sensi dell'art. 1, comma 2 lettera a) della Legge n. 120/2020 modificato 
dall'art. 51 della Legge 108, per il servizio di raccolta rifiuti urbani CER 
20.03.01 mediante cestini stradali nel Comune di Arzignano (VI), Gara n. 
8369322, CIG: 9002349D65 

 Ordine di esecuzione del servizio dal 01 ottobre 2021 fino al 30 aprile 2022  
   
 
Il sottoscritto Direttore Generale di Agno Chiampo Ambiente Srl 
 

 Richiamato il proprio provvedimento di proroga di esecuzione del servizio – nota 
prot. P/1081 AC/rz del 30.09.2021 – dal 01.10.2021 al 31.12.2021. 
 
  Che il Comune di Arzignano (VI), con propria nota del 20.10.2021, ha stabilito che 
il servizio di raccolta rifiuti urbani CER 20.03.01, mediante svuoto cestini stradali sul 
proprio territorio, venga proseguito da Agno Chiampo Ambiente Srl secondo quanto 
previsto dall’art. 11 del vigente Capitolato di servizio. 
 
 Che il Comune di Arzignano in relazione al servizio in oggetto intende riservarsi la 
facoltà di introdurre nella costruenda gara d’appalto nuove indicazioni tecniche, 
amministrative e di esecuzione. 
 
 Che la scrivente società sta predisponendo il nuovo bando di gara e dare avvio alla 
procedura d’appalto nella quale è ricompreso il servizio in oggetto. 
 

 Considerata la complessità del servizio da espletare che comprende oltre 
all’attività di raccolta rifiuti, anche l’aspetto organizzativo e sociale, nonché il conferimento 
presso l’impianto Canove di Arzignano (VI) dove l’accesso è consentito alle aziende che 
hanno superato la procedura relativa alla sicurezza nei luoghi di lavoro. 
 
 Che l’ipotesi di un cambiamento del contraente originale risulta in questo momento 
impraticabile in particolare per motivi tecnico – amministrativi di cui al passaggio delle 

Protocollo 



                                                                                

 
Pag. 2 di 3 

 

 

consegne e spiegazione del servizio, nonché, come sopra accennato, per motivi di 
sicurezza presso l’impianto Canove, e non ultimo relativamente alla clausola sociale. 
 
 Ritenuto doveroso assicurare la continuità del servizio di raccolta dei rifiuti urbani 
CER 20.03.01 attraverso i cestini stradali nel Comune di Arzignano (VI) fino a quando non 
sarà subentrato un nuovo operatore economico, individuato attraverso procedura di gara 
ad evidenza pubblica. 
 
 Che Rinascere Società Cooperativa Sociale ha finora svolto il servizio in esame 
secondo i patti e le condizioni fissate dal Capitolato d’oneri e d’offerta. 
 
 Che Rinascere Società Cooperativa Sociale ha accettato la richiesta di Agno 
Chiampo Ambiente Srl di eseguire il servizio in esame in linea di massima fino al 
30.06.2022 o frazioni di mesi e condurre l’appalto agli stessi patti della gara n. 7090882, 
CIG: 7497469325 e secondo le indicazioni nel frattempo sopraggiunte dal Comune di 
Arzignano stesso. 
 

 Che Rinascere Società Cooperativa Sociale risulta in possesso dei requisiti tecnici 
e morali e dunque nulla osta all’affidamento del servizio alla stessa Rinascere. 
 

Ciò premesso 
 

DECRETA 
 
 Di richiamare tutto quanto espresso in premessa per costituirne parte integrale e 

sostanziale del presente provvedimento 
 
 L’affidamento alla ditta Rinascere Società Cooperativa Sociale con sede in Via G. 

Ungaretti, 20, int. 1, cap: 36031 - Dueville (VI), P.IVA: 02341830244 dell’esecuzione 
del servizio di raccolta di rifiuti urbani CER 20.03.01 attraverso i cestini stradali nel 
Comune di Arzignano (VI) secondo i patti della gara n. 7090882, CIG: 7497469325, e 
secondo le condizioni economiche ed operative riviste dal Comune di Arzignano (VI). 

 
ORDINA 

 
 

alla ditta Rinascere Società Cooperativa Sociale l’esecuzione del servizio in argomento 
dal 01.10.2021 al 30.04.2022 con la possibilità, in caso di necessità della scrivente 
stazione appaltante, di continuare in modalità di proroga tecnica il servizio, agli stessi patti 



                                                                                

 
Pag. 3 di 3 

 

 

fino al subentro di un nuovo operatore economico individuato attraverso gara d’appalto ad 
evidenza pubblica. 
 

**********  DISPONE  ********* 
 

Di autorizzare la spesa entro il limite di € 33.000,00, oltre all’iva, corrispondente a circa n. 
7 mesi di servizio con decorrenza l’01.10.2021. 
 
Di assicurare la copertura finanziaria del servizio in esame mediante fondi di Agno 
Chiampo Ambiente Srl costituiti dai proventi della tariffa rifiuti. 
 
Che il servizio sia regolato dal Capitolato d’oneri della gara d’appalto n. 7090882, CIG: 
7497469325 e secondo le indicazioni del Comune di Arzignano (VI), nonché 
compatibilmente con il presente provvedimento. 
 
Che ANAC ha attribuito alla presente procedura il n. 8369322 di gara e CIG: 9002349D65 
i quali devono essere indicati in fattura.  
 
 
Per ulteriori informazioni o aspetti amministrativi si prega di fare riferimento al 
Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice, è il Dr. Arch. Renato 
Virtoli tel. 0444 492412 – int. 3, poi int. 1, e-mail: renato.virtoli@agnochiampoambiente.it e 
amm@agnochiampoambiente.it nei seguenti giorni e orari: 
 ● mattino: dal lunedì al venerdì dalle ore 08:30 alle ore 12:30 
 ● pomeriggio: lunedì, mercoledì, giovedì dalle ore 14:00 alle ore 16:30. 
 
 Distinti saluti 

 

          F.to Il Direttore Generale  
              Alberto Carletti 
 
 
 
 

Nulla osta all’incarico in favore della ditta Rinascere Società Cooperativa Sociale  
F.to Il RUP Renato Virtoli 
 
 
 
Pubblicazione sul proprio sito istituzionale: http://www.agnochiampoambiente.it/amministrazione-trasparente/ 
pubblicazioni art. 29 in data 06.12.2021, punto 775 


